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Universidad Naciona! de Asunción Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

Acta No 12 (S.1. OslO6l2O20)
RESoLUCIÓN N" 0274-2020

"POR tA CUAI SE CONCEDE AYUDA ECONÓMICA EN CONCEPTO DE BECA POR LOGROS

CUITURAIES, POR Et IMPORTE DE LAS CUOTAS CORRESPOND¡ENTES AL PRIMER PERíODO

DEt AÑO ACADEMCO 2020, A tOS ESTUDIANTES qUE ¡NTEGRAN LOS GRUPOS CUTTURALES

DE BAttET, CORO Y TEATRO DE LA |NSnTUOóN".

VISTO Y CONSIDERANDO: el Orden del Día;

El Expediente Ne 213312020, ingresado en Mesa de Entradas de la lnstitución en fecha
3OlO4l2O2O, Nota de fecha 3OlO4l2O2O, presentada por la Prof. Lic. MIRTHA GUEDES DE

PACIELLO, Directora de la Dirección de Extensión Universitaria, la cual eleva solicitud de Becas para

los integrantes del elenco de Ballet, Coro y Teatro correspondiente al Primer Periodo del Año
Académico 2020.-

E¡ Dictamen de la Comisión Asesora Permanente de Asuntos Administrativos,
referente al Expediente Ne 2L3312020, de fecha 30/0412020. 1-) Recomienda conceder ayuda
económica en concepto de Beca por logros culturales, por el importe de Ias cuotas
correspondientes a! Primer Periodo de! año Académico 2020, a los estudiantes que integran los
grupos Culturales de Ballet, Coro y Teatro de la lnstitución, que se listan a continuación: Ballet:
Est. Jazmín Analía Urbieta, C.l. Ne 4.327.LL4; Est. María Natalia Amaro Salina, C.l. Ns 5.350.416;
Est. Ladys María lnvernizzi Cantero, C.l. Ne 4.738.037; Est. María Luisa Martínez Caballero, C.l.

Ne 3.867.528; Est. Luz Leticia Mariel Ojeda Galván, C.l. Ne 5.631.350; Est. Yan¡na Rossana

Romero Roig, C.l. Ne 4.981.069; Est. Liz Betania Caballero Lima, C.l. Ne 5.297.878; Est. Rocio

Be!én Servín Arias, C.l. Ns 5.26L.47L; Est. Sofía Anahí Gadea Ramírez, 5.4L7.923; Est. Luz

Gabriela López Benítez, C.l. Ne 4.574.438; Est. Melany Lorena Torres Torres, C.l. Ne 4.300.738;
Est. Yenifer Elizabeth Torres Benítez, C.l. Ne 4.7O8.495; Est. Luz María Céspedes Zarza, C.l. Ne

4.525.4M; Est. Shirley Amanda Villazanti Marín, C.l. Ne 5.810.517; Est. Juan Félix Ramírez

Barrios, C.l. Ne 5.403.930; Est. Dante Adrián Vázquez Melgarejo, C.l. Ne 5.429.L66; Est. Alex
Fabián Vera Morales, C.l. Ne 6.521.074; Est. Williams Martin Ferreira Merlos, C.l. Ne 5.150.603;
Est. Marcos Manuel Medina Melgarejo, C.l. Ne 4.667.L79; y Est. Jorge Fabián Ozorio Flores, C.l.

Ne 5.242.025. Coro: Est. Ricardo José Aguilera Armoa , C.!. Ns 4.489.542; Est. Tania Araceli
Báez Penayo, C.l. Ne 5.036.065; Est. Paolo Gabriel Bagnoli Cazuriaga, C.l. Ne 5.500.575; Est.

Gabriefa Monserrat Barrios Cañete, C.l. Ne 4.736.920; Est. Angelica Ramona Bustamante Díaz,

C.l. Ne 6.787.L46; Est. Dalila Gricelda Carnibella Martínez, C.l. Ne 5.675.454; Est. Berta Araceli
Delgado Gómez, C.l. Ne 4.994.080; Est. Andrea Yudit Ferreira González, C.l. Ne 4.005.529; Est.

Maria Isabel Franco Delgadillo, C.l. Ne 6.554.372; Est. Jesica Linda Jazmín Guillen Peña, C.l. Ne

6.L29.57L; Est. Adriana María lnsaurralde Arguello, C.l. Ne 5.502.724; Est. Delia Aloida Mayer
Escobar, C.l. Ne 5.420.518; Est. Gloria Alejandra Quiroga Meza, C.l. Ne 5.250.811; Est. María De!

Rosario Villagra Perelra, C.l. Ns 3.799.326. Teatro: Est. Alejandro Daniel Acosta Ramírez, C.l. Ne

5.LL8.2M; Est. María Emilia Matto Duarte, C.l. Ns 5.L57.7L9; Est. Hayleen Abigail Meza Arévalo,
C.l. Ne 4.623.667; Est. Enzo Leonardo Moreno Benítez, C.l. Ne 5.48L.76L; Est. Maria Araceli
Muzachi Rodríguez, C.l. Ne 5.878.924; Est. Adriana Be!én Noguera Alonso, C.l. Ne 4.900.293; Est.

Edina Gabriela Noguera Alonso, C.l. Ne 4.900.328; Est. Liz Paola Ojeda Espínola, C.l. Ne

5.700.023; Est. Victorino Paniagua Gonzalez, C.l. Ne 6.042.945; Est. Daisy Mabel Solís Samudio,
c.t. Ne 4.443.093;y iago Javier Trinidad Loncharich, C.l. Ne 5.245.390
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2) Recomienda no conceder la exoneración de las cuotas del Primer Periodo del año Académico
2020, a Ios estudiantes, ¡ntegrantes del grupo de Ballet de la lnstitución, atendiendo a que los
m¡smos no se encuentran matriculados para e! Primer Periodo del Año en curso: Est. Alma
María Hermosa Báez, C.l. Ne 4.555.206; Est. Daniela Molas Benitez, C.l. Ne 4.082.042; Est.

Alejandra Veronica Abdala Calderoli, C.l. Ne 4.737.393; Est. Jazmín Nayeli Almeida Santander,
C.l. Ne 5.O23.27O,y Est. Álvaro Omar Samudio lrrazabal, C.l. Ne 7.339.025.

El Estatuto de Ia Universidad Nacional de Asunción;
El Reglamento del Servicio de Becas, Exoneración de pago de Aranceles Universitarios;

Las consideraciones de los Sres. CONSEJEROS;

EL CONSEJO DIRECTIVO EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES RESUELVE:

0274-0L-20 Conceder ayuda económica en concepto de Beca por logros culturales, por el
importe de las cuotas correspondientes al Primer Período del año Académico
2020, a los estudiantes que integran los grupos Culturales de Ballet, Coro y
Teatro de la lnstitución, que se listan a continuación:

Co
Ú]Dr on9eJ

62 años DÉ HrsroRtA

3ffi
driaa
Filtr=N

Ne NOMBRES Y APELLIDOS CEDULA Ng

01 JAZMíN ANALÍA URB!ETA 4.327.LL4

02 MARÍA NATAUA AMARO SAUNA 6.360.416

03 LADYS MARÍA INVERNIZZ CANTERO 4.738.O37

04 MARíA LUISA MARTÍNEZ CABALLERO 3.867.s28

05 LUZ LETICIA MARIEL OJEDA GALVÁN 5.63L.350

06 YANINA ROSSANA ROMERO ROIG 4.981.069

07 UZ BETANIA CABALLERO UMA 5.297.878

08 ROCIO BELÉN SERVíN ARIAS 5.261.47L

09 SOFíA ANAHí GADEA RAMíREz 5.4t7.923

10 LUZ GABRIELA LÓPEZ BENíTEZ 4.574.438

11 MELANY LORENA TORRES TORRES 4.300.738

L2 YEN¡FER EUZABETH TORRES BENÍTEZ 4.708.495

13 LUZ MARíA CÉSPEDES ZARZA 4.626.444

L4 SHIRLEY AMANDA VILLAZANTI MARÍN 5.810.517

15 JUAN FÉUX RAMíNCZ SRNRIOS 5.403.930

16 DANTE ADRIÁN VAZQUEZ MELGAREJO 5.429.L66

L7 ALEX FABÁN VERA MORALES 6.s2L.074

18 WLUAMS MARTIN FERREIRA MERLOS 5.150.603

19 MARCOS MANUEL MEDINA MELGAREJO 4.667.L79
20 JORGE FAHÁN OZORIO FLORES 5.242.026

2L ALEJANDRA VERONI CA ABDALA

cALpEBQNT

4.737.393
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Ne NOMBRES Y APELLIDOS CEDULA NS

01 RICARDO JOSÉ AGUILERA ARMOA 4.489.542
02 TANIA ARACELI BÁEZ PENAYO 6.036.05s
03 PAOLO GABRIEL BAGNOLI CAZURIAGA s.500.575
o4 GABRIELA

CAÑETE

MONSERRAT BARRIOS 4.736.920

05 ANGELICA RAMONA BUSTAMANTE

oíez
6.787.L46

06 DAULA GRICELDA

MARTíNEZ

CARNIBELLA 5.675.454

07 BERTA ARACEU DELGADO CÓUTZ 4.994.080

08 ANDREA YUDIT FERREIRA GONZÁLEZ 4.005.629

09 MARIA ISABEL FRANCO DELGADILLO 6.554.372
10 JESICA UNDAJAZMíN GUILLEN PEÑA 6.L29.57L
LL ADRIANA MARíA

ARGUELLO

I NSAURRALDE 5.502.724

L2 DEUA ALOIDA MAYER ESCOBAR 5.420.518

13 GLORIA ALEJANDRA QUIROGA MEZA s.260.81L

t4 MARíA DEL

PEREI RA

ROSARIO VILLAGRA 3.799.326

TEATRO

Ne NOMBRES Y APELLIDOS CEDULA N9

01 ALEJANDRO DANIEL ACOSTA RAMíREZ 5.1L8.244
02 MAR]A EMIUA MATTO DUARTE 5.L57.7L9

03 HAYLEEN ABIGAIL MEZA ARÉVALO 4.623.667

04 ENZO LEONARDO MORENO BENíTEZ 5.48L.76L
05 MARIA ARACEU MUZACHI RODRÍGUEZ 5.878.924
06 ADRIANA BELÉN NOGUERA ALONSO 4.900.293

07 EDlNA GABRIELA NOGUERA ALONSO 4.900.328

08 UZ PAOLA OJEDA ESPÍNOLA s.700.023

09 VI CTORI NO PAN] AG UA GONZALEZ 6.042.946
10 DAISY MABEL SOLíS SAMUDTO 4.443.093
11 SANNAGO

LONCHARICH

JAV!ER TRINIDAD 5.245.390

No Hacer lugar a la solicitud de ayuda económ¡ca en concepto de Beca por
logros culturales, a los estudiantes, integrantes del grupo de Ballet de la

lnstitución, atendiendo a que los mismos no se encuentran matriculados para

e! Primer Periodo delAño en curso:
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Ne NOMBRES Y APELL¡DOS CEDUTA N9

01 ALMA MARíA HERMOSA BÁEZ 4.555.206
02 DANIELA MOLAS BENITEZ 4.082.042
03 JAZMíN NAYELI ALMEIDA SANTANDER s.023.270
o4 Álvnno oMAR sAMUDro TRRAzABAL 7.339.025

0274-03-20 Establecer que para efectivizar lo establecido en el artículo anterior, los

estudiantes mencionados en el mismo, se apersonen a la Dirección
Administrativa Financiera de la Facultad, desde el L1 hasta el 26 de junio del
año en curso.

0274-04-20 Encomendar a la Dirección Administrativa Financiera realizar los
procedimientos necesarios para el cumplimiento de lo establecido en los

artículos anteriores, aplicando el Rubro 841-Becas Programa 1- F.F.10.

0274-05-20 Establecer que la presente resolución tiene carácter resolutivo y vigencia
inmediata, comunicar y archivar.

N.G KAPSALIS, MAE
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